
 

  

 
REGIONE SICILIANA 

C O M U N E   D I   R A C A L M U T O 
Libero Consorzio Provinciale di Agrigento 

 
ORIGINALE 

 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 6 DEL 03-11-2023 
 
 

 
 

Oggetto: RETTIFICA IN PARTE QUA AL DECRETO DEL SINDACO N. 5 DEL 
24.10.2023 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventitre addì  tre del mese di novembre 
 
 

IL SINDACO 
 
 

Il sottoscritto Arch. Vincenzo Maniglia, Sindaco del Comune di Racalmuto, in virtù delle 
competenze derivategli, ai sensi e per gli effetti dell’art.13 della L.R. 26/10/1992, n.7, come 
modificato ed integrato dall’art.41 della L.R. 01/09/1993, per tutte le materie non 
espressamente attribuite agli organi del Comune,  attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi 
di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di 
astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e di aver verificato che i soggetti intervenuti 
nell'istruttoria della proposta in esame non incorrono in situazioni analoghe; 

 
VISTO il Decreto sindacale n. 5 del 24.10.2023 con il quale si provvedeva al conferimento degli 
incarichi di titolari di posizione organizzativa (incarico di EQ) e si disponeva l’individuazione 
ai sensi del comma 5, dei loro sostituti, in caso di mancanza, assenza o impedimento, nonché 
nelle ipotesi previste dal comma 9-bis dell'art.2 della legge n.241/90 e nelle altre ipotesi di 
sostituzione previste dalla legge;  



  

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.6 del 03-11-2023 COMUNE DI RACALMUTO 
 

Pag. 2 

DATO ATTO CHE con medesimo provvedimento veniva riconosciuto ai titolari dell’incarico un 
trattamento economico costituito, per una parte dalla retribuzione di posizione e, per un’altra 
parte, dalla retribuzione di risultato in dipendenza della valutazione positiva dei risultati 
conseguiti; 
RILEVATO CHE per mero errore dattilografico  
� È stato indicato nell’elenco dei candidati ammessi alla procedura selettiva per il 

conferimento degli incarichi di posizione afferenti la macrostruttura dell’Ente il nome del 
Comandante F.F. Sferrazza Nicolò Salvatore Gerlando, piuttosto che il corretto 
nominativo Nicolò Salvatore Gioachino Sferrazza; 

� Al punto 2) del Decreto Sindacale n. 5 del 24.10.2023 è stata erroneamente riportata la 
quantificazione dell’indennità di posizione dei responsabili di E.Q. nei temini che seguono: 
Settore I, € 7.850,00; 
Settore II, € 10.600,00; 
Settore III, € 10.600,00; 
Settore IV, € 7.850,00; 
Settore V, € 10.600,00; 

RITENUTO NECESSARIO, pertanto, procedere alla rettifica  
� del nominativo del Comandante F.F. Sferrazza Nicolò Salvatore Gerlando, nel corretto 

nominativo Sferrazza Nicolò Salvatore Gioachino;  
� del punto 2) del provvedimento de quo, come segue: 

Settore I, € 8.261,00; 
Settore II, € 10.326,00; 
Settore III, € 10.326,00; 
Settore IV, € 8.261,00; 
Settore V, € 10.326,00"; 

VISTO il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;  
ATTESO che la presente determinazione diventa esecutiva alla data di apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ex art. 151, comma 4 e art. 153, comma 5, 
del D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;  
VISTO il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro e, in particolare, il C.C.N.L. Funzioni locali 16 
novembre 2022; 
VISTE le dichiarazioni ex art. 20 del D. Lgs. n. 39/2013 sulla insussistenza di cause di 
inconferibilità, in corso di validità, e di incompatibilità rese; 

Tutto quanto sopra premesso, considerato e ritenuto 

DECRETA 

1. DI RETTIFICARE l’errato nominativo Sferrazza Nicolò Salvatore Gerlando in Nicolò 
Salvatore Gioachino Sferrazza a cui viene conferito l’icarico di E.Q. per il Settore V; 

2. DI RETTIFICARE il punto 2) del Decreto Sindacale n. 5 del 24.10.2023 che viene ritrascritto 
nel seguente modo:  



  

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.6 del 03-11-2023 COMUNE DI RACALMUTO 
 

Pag. 3 

"Di dare atto: 
 Che ai titolari dell’incarico individuati con il Decreto Sindacale n. 5 del 24.10.2023 

sarà riconosciuto un trattamento economico costituito, per una parte dalla 
retribuzione di posizione e, per un’altra parte, dalla retribuzione di risultato in 
dipendenza della valutazione positiva dei risultati conseguiti; 

 che in adesione alla proposta formulata dall’OIV, sulla base della pesatura 
attribuita, è possibile prevedere la determinazione dell’indennità di posizione dei 
responsabili di E.Q. nei temini che seguono: 
Settore I, € 8.261,00; 
Settore II, € 10.326,00; 
Settore III, € 10.326,00; 
Settore IV, € 8.261,00; 
Settore V, € 10.326,00"; 

3. DI CONFERMARE quanto già Determinato con Decreto Sindacale n. 5 del 24.10.2023 e non 
espressamente modificato dal presente atto; 

4. DI NOTIFICARE copia della presente ai titolari di E.Q., ai funzionari individuati quali 
sostituti, al Segretario Generale ed al Collegio dei Revisori dei Conti. nonché la 
trasmissione alle OO.SS. provinciali firmatarie del CCNL ed alle RSU; 

5. DI PUBBLICARE il presente decreto nella sezione del sito web dell’ente "Amministrazione 
Trasparente" ai sensi del D.Lgs. n.33/2013 sottosezione "Personale" sottosezione 
"Provvedimenti"; 

6. DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio online per almeno 15 giorni 
consecutivi; 

 
 
 



  

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.6 del 03-11-2023 COMUNE DI RACALMUTO 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 Prof. Maniglia Vincenzo 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal            al            
Lì             
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Marotta Roberta 
 
 



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 

Data: 24-10-2023 Il Responsabile del servizio 

  Sardo Viscuglia Salvatore 

 



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

Data: 03-11-2023 Il Responsabile del servizio 

  Sardo Viscuglia Salvatore 

 


